HOLDINGS

**NEWS RELEASE** 

2024年1月10日

各 位

会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社 JAPAN CRAFT HOLDINGS CO., LTD. 代表者名 代表取締役社長 中松 健一

# 藤久店舗にミシンのお試しコーナーを展開 〜ミシンマイスターが購入をサポート〜





手芸用品では高額な「ミシン」。藤久が展開するクラフトハートトーカイの一部店舗では、いろいろなメーカーのミシンを試し縫いすることができるコーナーを設けました。さらに、ミシンの専門知識を習得したミシンマイスターが購入をサポートし、自分に合うミシン探しをお手伝いいたします。

また、全国の店舗でソーイング教室も展開しています。初心者から上級者の方まで、自分が選んだ生地で自分に合うオリジナルの洋服作りが楽しめます。

ジャパンクラフトホールディングスの 100%子会社で全国に手芸専門店「クラフトハートトーカイ」を展開する藤久株式会社(代表取締役社長:筒井 和宏)は、以下の7店舗でミシン販売コーナーを刷新しました。

HOLDINGS

#### **NEWS RELEASE**

【お試しコーナーを展開する8店舗】※印店舗はソーイング教室「クライ・ムキ式ソーイングスクール」併設

- ・クラフトパークイオン秋田中央店(秋田県秋田市、イオン秋田中央店2F)※
- ・クラフトハートトーカイ茂原店(千葉県茂原市、路面店)2024年2~3月ソーイング教室開設予定
- ・クラフトハートトーカイ佐久店(長野県佐久市、佐久インターウェーブ内)※
- ・クラフトハートトーカイ有松ジャンボリー店(愛知県名古屋市、有松ジャンボリー内)※
- ・クラフトハートトーカイ刈谷駅前店(愛知県刈谷市、アピタ刈谷店3F)※
- ・クラフトハートトーカイ津島店(愛知県津島市、ヨシヅヤ津島本店2F)※
- ・クラフトハートトーカイ四日市店(三重県四日市市、路面店)※
- ・クラフトハートトーカイアピタ千代田橋店(2月移転予定)2024年3月ソーイング教室開設予定

#### **Before**



今までの一般的なミシンレイアウト



クラフトハートトーカイ津島店

#### After





クラフトハートトーカイ有松ジャンボリー店



クラフトハートトーカイ茂原店



クラフトハートトーカイ四日市店

HOLDINGS

#### **NEWS RELEASE**

新しいコーナーでは、試し縫いができるスペースをご用意しています。ご自身でいろいるな機種を試すことで、自分に合うミシンを見つけることができます。最近話題になっている刺繍ミシン。名前入れやワンポイント刺繍から人気キャラクターの刺繍ができる機種もあり、通常ミシンより高額ですが、試し縫いしながら、じっくり選んでいただけます。







#### 〈ミシン刺しゅうイベントの実施〉

刺しゅうミシン投入店舗において、タオルハンカチ刺しゅうイベントを実施中。iPad に描いた絵や文字がそのままミシン刺しゅうとして仕上がりますので、オンリーワンの作品が作れます。

また、ミシンマイスターが 10 名在籍しており、一部店舗でミシン購入のサポートを提供しています。各種ミシンの特徴を詳しく説明し、自分に合うミシン探しのお手伝いをいたします。

# 【ミシンマイスター在籍店舗】(2024年1月4日現在)

- ・クラフトハートトーカイマーケットシティ古河店(茨城県古河市)
- ・クラフトハートトーカイマルイファミリー志木店(埼玉県志木市)
- ・クラフトハートトーカイ福井店(福井県福井市)
- ・クラフトハートトーカイアピタ岡崎北店(愛知県岡崎市)
- ・クラフトハートトーカイアピタ安城南店(愛知県安城市)
- ・クラフトハートトーカイ有松ジャンボリー店(愛知県名古屋市)
- ・クラフトハートトーカイ刈谷駅前店(愛知県刈谷市)
- ・クラフトハートトーカイイオンタウン津城山店(三重県津市)
- ・クラフトハートトーカイ洛北阪急スクエア店(京都府京都市)
- ・クラフトハートトーカイ川中島店(長野県長野市)
- ※ミシンマイスターは上記店舗に不在の日もございます。
- ※所属店舗は今後変更となる場合がございます。

店舗では、ミシン修理も承ります。ご愛用のミシンの調子が悪くなった際は、店舗にご相談ください (一部お取扱いできないミシンもございます)。店舗での点検で解決しなければ、メーカーにて修理を 行います。お気に入りのミシンを未永くご愛用いただけるよう、サポートいたします。

HOLDINGS

#### **NEWS RELEASE**

さらに、全国 190 店舗でソーイング教室を開催しています。監修は、ソーイング界の第一人者のクライ・ムキ。ロックミシンを使ってニット生地でオリジナルの洋服作りを楽しんでいただける「クライ・ムキ式ソーイングスクール」です。

カリキュラムは上達レベルに合わせて3段階のコースがあり、月曜から日曜まで毎日開講しているので、ご自分のペースで洋服作りが行えます。デザインバリエーションもさまざまで、生地も手芸専門店ならではの豊富な品揃えのなかから選ぶことができ、1回2時間の受講でお気に入りの1着を作っていただけます。

店舗の教室は、全国1万名のメンバーが洋服作りだけでなく仲間とのおしゃべりも楽しむサロン的な場となっています。年に1回作品コンテストも行っており、日本最大のハンドメイドフェア「日本ホビーショー」(2023年は東京ビッグサイトで4月開催)や名古屋開催の「ハンドクラフトフェア」(2023年は愛知県吹上ホールで6月開催)で入賞作品の展示も行いました。







クラフトハートトーカイ春日井宮町店

ジャパンクラフトホールディングスは、グループ企業の藤久、日本ヴォーグ社、ヴォーグ学園ともども、皆様の手づくりのサポートを続けてまいります。

# ■会社概要

# 藤久株式会社

所在地 : 愛知県名古屋市名東区高社一丁目 210 番地

代表者 : 代表取締役社長 筒井 和宏 事業内容 : 店舗販売事業、通信販売事業

URL: https://www.fujikyu-corp.co.jp/

### ジャパンクラフトホールディングス株式会社

所在地 : 愛知県名古屋市名東区高社一丁目 210 番地

代表者 : 代表取締役社長 中松 健一

事業内容 : グループ会社の経営管理及びそれに付帯又は関連する業務

上場市場 : 東京証券取引所スタンダード市場・名古屋証券取引所プレミア市場(証券コード:7135)

URL: https://www.jcraft-hd.co.jp/

#### 本件に関するお問い合わせ先

ジャパンクラフトホールディングス株式会社 企画部 Tel: 052-725-8815 (代) mail: ir@fujikyu-corp.co.jp